
 1/4 

 DORUČENO ELEKTRONICKY 

 

 

 V Brně dne, 27. srpna 2015 

 Č.j.   MU-ZAK/73260/2015/263475/LF - 5 

 

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona 

 

„Pipety pro LF MU 2015“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3 
 

 

Vážený pane, vážená paní,  

Dne 26.8.2015 byla zadavateli Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 

Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen „zadavatel“), v souladu se 

zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena žádost 

dodavatele o dodatečné informace následujícího znění: 

Dotaz č. 1: Část 1. Inter. Hemat. A onk. klinika: Položka č.1 Sada mechanických pipet. V této 

položce je požadován plastový odhazovač. Bylo by možné nabídnout pipety s kovovým 

dohazovačem, který má nepoměrně větší životnost ?? V této položce je požadován 

rozsah 0,1-2,0 ul. Bylo by možné nabídnout pipetu s rozsahem 0,1 – 1,0 ul ?? 

Dotaz č. 2: Část 1. Inter. Hemat. A onk. klinika: Položka č.4 Elektronická jednokanálová pipeta. V 

této položce je požadován rozsah 20-200 ul. Bylo by možné nabídnout pipetu s větším 

rozsahem 10 – 200 ul ?? 

Dotaz č. 3: Část 2 Biologický ústav: Položka č.4 Jednokanálová pipeta V této položce je požadován 

rozsah 0,2-2,0 ul. Bylo by možné nabídnout pipetu s větším rozsahem 0,1 – 2,0 ul ?? 

Dotaz č. 4: Část 5 Klinika dětské onkologie: Položka č.1, 2, 3, 4, 5, Pipeta…. . V této položce je 

požadována rukojeť z PVDF.. Předpokládáme, že tento požadavek je z důvodu 

minimalizace přenosu tepla z ruky do prostoru pístu pipety. Naše pipety mají držák z PP 

a ten má dokonce nižší součinitel tepelné vodivosti (0,1-0,22 Wm-1K-1) než PVDF (0,1-

0,25 Wm-1K-1). Je možné tedy nabídnout pipetu s rukojetí z PP ??? 

Na základě výše uvedené žádosti dodavatele o dodatečné informace dává tímto zadavatel všem 

dotčeným zájemcům na vědomí, že se v souladu se zadávacími podmínkami rozhodl poskytnout 

tyto dodatečné informace k výše uvedené veřejné zakázce: 

1) Odpověď zadavatele na Dotaz č. 1: 

Část č. 1 VZ Interní hematologická a onkologická klinika 

https://is.muni.cz/auth/uradovna/spis.pl?spis=263475


 

 str. 2/4 

Položka č. 1 VZ:  Sada mechanických pipet 

Dotaz č. 1: Část 1. Inter. Hemat. A onk. klinika: Položka č.1 Sada mechanických pipet. V této 

položce je požadován plastový odhazovač. Bylo by možné nabídnout pipety s kovovým 

dohazovačem, který má nepoměrně větší životnost ?? V této položce je požadován 

rozsah 0,1-2,0 ul. Bylo by možné nabídnout pipetu s rozsahem 0,1 – 1,0 ul ?? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

V případě části č. 1 této VZ položky č. 1 Sada mechanických pipet zadavatel trvá na 

původních stanovených požadavcích, tj. u jednotlivých pipet požaduje plastový odhazovač a 

rovněž požadavek na rozsah jedné z pipet 0,1-2,0 µl. Zadavatel požaduje plastový 

odhazovač vzhledem k plánovanému účelu použití, zejména vzhledem k nižší hmotnosti pro 

dlouhou práci a odolnosti vůči vlhkosti. Zadavatel požaduje jednu pipetu ze sady pipet 

v rozsahu 0,1-2,0 µl vzhledem k plánovanému účelu použití, rozsah pipety 0,1-1,0 µl by byl 

pro účel použití nedostatečný. 

Technické podmínky stanovené zadavatelem pro část č. 1 této VZ položku č. 1 Sada 

mechanických pipet zůstávají z výše uvedených důvodů beze změn. 

 

2) Odpověď zadavatele na Dotaz č. 2: 

Část č. 1 VZ Interní hematologická a onkologická klinika 

Položka č. 4:  Elektronická dávkovací pipeta 

Dotaz č. 2: Část 1. Inter. Hemat. A onk. klinika: Položka č.4 Elektronická jednokanálová pipeta. V 

této položce je požadován rozsah 20-200 ul. Bylo by možné nabídnout pipetu s větším 

rozsahem 10 – 200 ul ?? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

ANO, v případě části č. 1 této VZ položky č. 4 Elektronická dávkovací pipeta je možné 

nabídnout rovněž pipetu s rozsahem 10 – 200 µl. 

Zadavatel v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky, tj. v dokumentu 

„Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 1 návrhu 

smlouvy“, nově upravuje požadavek pro část č. 1 této VZ položku č. 4 Elektronická 

dávkovací pipeta, a nově stanovuje, že v rámci této položky může dodavatel nabídnout 

pipetu s požadovaným rozpětím objemu 20-200 µl nebo 10 – 200 µl. 

Nově tedy dílčí požadavek na požadovaným rozpětím objemu pro část č. 1 této VZ položku 

č. 4 Elektronická dávkovací pipeta zní: 

Požadované rozpětí objemu: 
20 - 200  µl nebo 10 - 200  µl, uchazeč uvede 

jaké rozpětí objemu bude nabízená pipeta mít 

 

3) Odpověď zadavatele na Dotaz č. 3: 

Část č. 2 VZ Biologický ústav  

Položka č. 4:  Jednokanálová pipeta 



 

 str. 3/4 

Dotaz č. 3: Část 2 Biologický ústav: Položka č. 4 Jednokanálová pipeta. V této položce je 

požadován rozsah 0,2-2,0 ul. Bylo by možné nabídnout pipetu s větším rozsahem 0,1 – 

2,0 ul ?? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3 

ANO, v případě části č. 2 této VZ položky č. 4 Jednokanálová pipeta je možné nabídnout 

rovněž pipetu s rozsahem 0,1 – 2,0  µl. 

Zadavatel v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky, tj. v dokumentu 

„Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 1 návrhu 

smlouvy“, nově upravuje požadavek pro část č. 2 této VZ položku č. 4 Jednokanálová 

pipeta, a nově stanovuje, že v rámci této položky může dodavatel nabídnout pipetu 

s požadovaným rozpětím objemu 0,2 – 2,0 µl nebo 0,1 – 2,0 µl. 

Nově tedy dílčí požadavek na požadovaným rozpětím objemu pro část č. 2 této VZ položku 

č. 4 Jednokanálová pipeta zní: 

požadovaný objem: 
0,2 – 2,0 µl nebo 0,1 – 2,0 µl, uchazeč uvede 

jaké rozpětí objemu bude nabízená pipeta mít 

 

4) Odpověď zadavatele na Dotaz č. 4: 

Část č. 5 VZ Klinika dětské onkologie II 

Položky č. 1, 2, 3, 4 

Dotaz č. 4: Část 5 Klinika dětské onkologie: Položka č.1, 2, 3, 4, 5, Pipeta . V této položce je 

požadována rukojeť z PVDF.. Předpokládáme, že tento požadavek je z důvodu 

minimalizace přenosu tepla z ruky do prostoru pístu pipety. Naše pipety mají 

držák z PP a ten má dokonce nižší součinitel tepelné vodivosti (0,1-0,22 Wm-1K-

1) než PVDF (0,1-0,25 Wm-1K-1). Je možné tedy nabídnout pipetu s rukojetí z 

PP ??? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4 

V případě části č. 5 této VZ u jednotlivých položek č. 1, 2, 3, 4 zadavatel trvá na původních 

stanovených požadavcích, tj. na rukojeti z polyvinyllidenfluoridu (PVDF). Není tedy možné 

nabídnout pipetu s rukojetí z PP. 

Důvodem požadavku na rukojeť z polyvinyllidenfluoridu (PVDF) není minimalizace 

přenosu tepla z ruky do prostoru pístu pipety, jak se domnívá uchazeč.  

Požadavek na rukojeť z polyvinyllidenfluoridu (PVDF) je pro zadavatele zásadní, protože 

tento materiál zajišťuje odolnost vůči chemikáliím - každý den se omývají pipety 

dezinfekčním roztokem.  

Technické podmínky stanovené zadavatelem pro část č. 5 této VZ položky č. 1, 2, 3, 4 

z výše uvedených důvodů zůstávají beze změn. 

 

5) Zadavatel jako přílohu těchto dodatečných informací přikládá upravený (nový) 

dokument „Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - příloha 

č. 1 návrhu smlouvy“ zohledňující výše uvedené dodatečné informace zadavatele. 



 

 str. 4/4 

Uchazeč pro zpracování nabídky použije tyto výše uvedené upravené (nové) 

dokumenty. 

 

6) V návaznosti na výše uvedené poskytnutí dodatečných informací (úpravu zadávacích 

podmínek veřejné zakázky) se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek této 

veřejné zakázky. 

Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 1.9. 2015 do 13:00 hod. se prodlužuje do 4.9. 

2015 do 13:00 hod.  

Otevírání obálek s nabídkami proběhne nově dne 4.9. 2015 ve 13:30 hod. na kontaktní 

adrese zadavatele, tj. Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, budova A17, 

Kamenice 5, 625 00 Brno, v místnosti č. 305. 

7) Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

 

S pozdravem 

 

 

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 

děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 

Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 

 

 

Přílohy: 

1) „Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 1 návrhu 

smlouvy“ 

 

 


		2015-08-27T16:32:40+0200
	Ing. Marek Buriška




